[image: image1.jpg]

А Д М И Н ИС Т Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 апреля 2015 года
	пгт. Ярославский
	№ 52

О внесении изменений в постановление администрации
Ярославского городского поселения от 10.07.2009 г. № 147
«Об утверждении Положения о формировании кадрового резерва
для замещения вакантных должностей муниципальной службы
администрации Ярославского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года №82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», администрация Ярославского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ярославского городского поселения от 10.07.2009 г. № 147 «Об утверждении Положения о формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Ярославского городского поселения»:

1.1. Пункт 9 Раздела I Положения о формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Ярославского городского поселения (далее Положение) изложить в новой редакции:

«9. Работу с кадровым резервом организует и ведет отдел по экономическим, бюджетным и социальным вопросам.»;

1.2. Пункт 13 Раздела II Положения изложить в новой редакции:
«13. Ответственность за формирование кадрового резерва, за осуществление
организационно-методической работы, контроля за движением кадрового резерва возлагается на начальника отдела по экономическим, бюджетным и социальным вопросам.»;

1.3. Пункт 15 Раздела II Положения изложить в новой редакции:

«15. Уполномоченные лицо отдела по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения:
- ведет прием документов от претендентов для включения в кадровый резерв по адресу: пгт. Ярославский, ул. Матросова, 4 или по адресу электронной почты municipal_Yros@mail.ru.
- подготавливает информациюо кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Ярославского городского поселения (по прилагаемой форме) и представляет его главе Ярославского городского поселения-главе администрации Ярославского городского поселения для утверждения ежегодно, два раза в год, в срок до 01 июля и до 20 декабря;
- сообщает претенденту о включении или об отказе во включение его кандидатуры в кадровый резерв.»;
1.4. В пункте 16 Раздела II Положения слова: «, которые заверяются специалистом имущественно-правового отдела» заменить на слова «, которые заверяются работником, ответственным за ведение кадровой документации администрации Ярославского городского поселения»;

1.5. В пункте 19 Раздела II Положения слова «руководители структурных подразделений администрации городского поселения – в пределах своей компетенции» заменить на слова «начальники отделов администрации Ярославского городского поселения – в пределах своей компетенции»;

1.6. Пункт 24 Раздела III Положения изложить в новой редакции:

«24. Работник ответственный за ведение кадровой документации администрации Ярославского городского поселения направляет письменное уведомление муниципальному служащему или иному гражданину об исключении его из кадрового резерва».
1.7. Пункт 28 Раздела IV изложить в новой редакции:

«28. Итоги пересмотра кадрового резерва предоставляются главе администрации Ярославского городского поселения в порядке, предусмотренном в п.15 Раздела II Положения».
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Постановление опубликовать в газете «Газета Горизонт» и разместить на официальном сайте администрации Ярославского городского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина).

Глава Ярославского городского поселения-
глава администрации Ярославского
городского поселения

А.Л.Чудайкин